

Z życia Polskiej Izby Opakowań

Obrazy Walnego Zgromadzenia Członków

W dniu 20 marca, zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, w siedzibie Izby w Warszawie odbyło się doroczne, zwyczajne Walne Zgromadzenie Członków Polskiej Izby Opakowań.

Delegaci reprezentujący firmy zrzeszone w Izbie zapoznali się ze sprawozdaniami z działalności organów statutowych Izby w 2012 roku (Prezesa, Rady i Komisji Rewizyjnej) oraz przyjęli program działalności Izby na 2013 rok, zatwierdzając budżet na ten okres.

Pozytywną ocenę działalności Izby i jej władz w okresie sprawozdawczym zawarto w przyjętych uchwałach w sprawach: udzielenia absolutorium dla Prezesa i Rady Izby; przyjęcia i zatwierdzenia bilansu Izby; programu działalności na 2013 rok oraz wysokości składki członkowskiej na rok 2014.

Uchwały te były wynikiem dyskusji, w trakcie której delegaci wskazywali na dokonania roku 2012, przywołując m.in. takie wydarzenia, jak organizacja I Kongresu Przemysłu Opakowań; organizacja Forum Organizacji Opakowaniowych Krajów Europy Centralnej i Wschodniej; wydanie monografii „Przemysł opakowań w Polsce. Stan. Perspektywy. Oferta”; uruchomienie projektu badawczego, którego celem jest opracowanie metod zapobiegania migracji krytycznych substancji do żywności z opakowań z papieru i tektury.

Podkreślono także konsekwentną realizację jednego z głównych zadań jakim jest rynkowe wspomaganie firm. Dzięki różnorodnym inicjatywom i działaniom Izby na rzecz branży, umacnia się pozycja tej organizacji jako reprezentanta przemysłu opakowań. Widocznym tego rezultatem jest fakt przystąpienia do Izby w okresie sprawozdawczym nowych 9 firm.

Podkreślając działalność i dokonania Izby w obszarze wspierania firm wskazywano na potrzeby zwiększenia roli Izby w poświadczaniu jakości i bezpieczeństwa wypuszczanych na rynek opakowań. W tym obszarze, wskazywano na potrzebę bliższego współdziałania Izby z placówkami naukowymi zrzeszonymi w Izbie, a w szczególności z COBRO – Instytutem Badawczym Opakowań.

Jak stwierdzono, na coraz bardziej zróżnicowanym i – jak na razie – malejącym rynku opakowań, jego uczestnicy starają się w różny sposób pozyskiwać lepszą pozycję. Przytaczając konkretne przykłady, wskazywano, iż polskie opakowania nie ustępują jakością, (tylko z tego względu, iż nie są dostatecznie wspierane przez opiniotwórcze środowiska, w tym naukowe, a także przez Izbę), mają mniejsze szanse w konkurencyjnej rywalizacji. To ważny sygnał i zadanie dla Izby w bieżącym roku.

Trudno w krótkiej prasowej relacji oddać klimat i bogactwo tego ważnego spotkania. Wniósł ono wiele nowego do programu i form działalności Izby. Pomimo niełatwej sytuacji ekonomicznej wielu firm zrzeszonych w Izbie, na dzień obrad WZC, ponad 2/3 członków opłaciło składkę członkowską za rok 2013. Dzięki temu istnieją wszelkie warunki ku temu, aby bez przeszkód realizować przyjęty przez WZC program na 2013 rok.

Jak podkreślano, za rok Izba obchodzić będzie jubileusz XX-lecia działalności. Trzeba zatem już dzisiaj pomyśleć o godnym uczczeniu tego wydarzenia. Wysoko oceniając organizację I Kongresu Przemysłu Opakowań, delegaci proponowali zorganizowanie w roku jubileuszu II Kongresu. Ustalono, iż szczegółowy program

dokończenie na s. 9



Z Sali obrad Walnego Zgromadzenia Członków



Delegaci firm z certyfikatami członkostwa. Od lewej: Franciszek Olejniczak dyr. Zarządzający w firmie MAREX, Krzysztof Krępa dyr. ARDAGH METAL PACKAGING, Cezariusz Bieri delegat FPS Polska, Aleksander Mackiewicz prezes Pomona Ltd.

obchodów jubileuszu opracuje powołany przez Radę Izby Komitet Obchodów Jubileuszu XX-lecia Polskiej Izby Opakowań.

Tradycyjnie już obrady WZC stanowią okazję do wręczenia certyfikatów członkostwa w Izbie firmom, które w okresie sprawozdawczym wstąpiły do Izby. A warto podkreślić, iż rok 2012 był szczególnie sprzyjającym powiększeniu grona członków Izby. Przyjęto bowiem 9 firm. Są to: ARDAGH METAL PACKAGING; BRISA INVESTMENTS; conTeyor Polska; MAREX Stanisław Gołębiem Pawłowski; PHU ELEKTROMIS; SOLPLAST PPH; VRP; TOOLCO Kazimierz Mitroszewski; WIMAR Mariusz Wiśniewski. W tym samym czasie decyzja Rady Izby wykluczone z grona członków firmy: BARDA (Radomsko) oraz POLIX (Lublin).

Delegaci firm, nowych członków Izby, zaprezentowali uczestnikom WZC swoje firmy i ich oferty handlowo-komercyjne.

Na zakończenie obrad, Prezes Izby prof. Stanisław Tkaczyk podziękował członkom Rady Izby, na czele z jej przewodniczącym panem Wojciechem Pawłowskim oraz członkiem Komisji Rewizyjnej, na ręce przewodniczącej pani Ewy Szymańskiej-Zachara, a także pracownikom Biura Izby za aktywny udział w działalności Izby w okresie sprawozdawczym, zaś na ręce delegatów przekazał podziękowanie firmom zrzeszonym w Izbie za współpracę z kierownictwem Izby oraz wsparcie finansowe świadczone w formie składek członkowskich.

Dodał także, do wcześniej wyrażanych przez przewodniczącego Rady, słów podziękowania pod adresem firm sponsorujących organizację I Kongresu Przemysłu Opakowań. Ze względu na ich szczególny wkład w to przedsięwzięcie, warto raz jeszcze przypomnieć, iż są to firmy: ALPLA Opakowania z Tworzów Sztucznych (Żywiec); BASF Polska Sp. z o.o. (Warszawa); CanPack S.A. (Kraków); CONSTANTIA TECH Poland sp. z o.o. (Rogowic);

HEIDRLBERG Polska Sp. z o.o. (Warszawa); MCP GmbH (Wieder); MICHAEL HUBER Polska Sp. z o.o. (Nowa Wieś Wroclawska); PACKPROFIL Sp. z o.o. (Kolonowskie); Plast Service Pack Konrad Rumuński (Kolonja Warszawska); TFP Sp. z o.o. (Kórnik).

Zamykając obrady, przewodniczący WZC pan Wojciech Pawłowski podziękował delegatom za czynny udział w obradach, za zgłoszone wnioski i propozycje do programu działalności Izby oraz za aktywny udział w organach roboczych WZC.

Do podziękowań dołączył życzenia zdrowych i pogodnych Świąt Wielkanocnych.

(red)

Posiedzenie Rady Izby

Obrady Walnego Zgromadzenia Członków poprzedziło posiedzenie Rady Izby, poświęcone organizacji WZC.

Podstawę do dyskusji stanowiły propozycje Biura Izby w sprawie składu organów roboczych WZC, aktualizacji porządku obrad oraz projektów uchwał WZC. Omówiono także i wstępnie zaakceptowano wniosek w sprawie powołania Komitetu Obchodów Jubileuszu XX-lecia Polskiej Izby Opakowań.

Warto bowiem przypomnieć, iż Polska Izba Opakowań (początkowo jako Krajowa Izba Opakowań) powstała w październiku 1994 roku. Tak rok 2014 będzie dwudziestym rokiem działalności Izby.

(red)